
5545 29/2 12: 1. Beli. af F. t. L. a,ng. SkovridéremBede f. Jægersborg Dyrehave m. m. 5546 

Københavner, men disse Skove i -"Køb'en'- 
havns Nærhed og særlig i det Distrikt, der 
her er Tale om, have den største kulturelle 
Betydning/ ikke blot for København, men 
for hele Landet, og jeg5 maa derfor udtale 
Haabet  om, 'at den ' Mand, der antagelig 
bliver ansat hér som Skovrider, maa have 
et vaagent Øje for Skovenes Skønhed, og 

,, 홢 at  han ikke udelukkende stræb ej: efter at 
pine den sidste Øre ud af Skovene. 

Mod de Lønninger; dér tiltænk'Q<s Skov- 
. , rideren, Skovfogeden og Opsynsmanden, har 

jeg intet at indvende, ög jeg kan derfor 
anbefale Lovforslaget, idet jeg dog vil frem- 
hæve at jeg vilde anse det for héldi-gt, om 
Kongelanden paa Amager saa hurtig som 
som muligt kom til at høre ind under dette 
Distrikt:, 

Dinesen: Jeg' skal ikke underkaste 
I 홢 det foreliggende Lovforslag ; nogen særlig 

indgaaende Omtale. H v a d  der er udtalt 
f. Eks. a f det ærede Medlem for Københavns 
Amts 4de Valgkreds (Wilmann), vil jeg- 
anbefale til høje Undersøgelse og Over- 
vej élse i det Udvalgt dér eventuelt kommer 
til at behandle Sagen. Med Hensyn til en 
enkelt Bestemmelse vil jeg dog gøre'-ept" 
Bemærkning, nemlig om den Løn, man vil 
tildele den tredie Fuiiktionlær>" man fore- 
slaar at ansætte derude, Opsynsbetjenten. 
Man er gaaét, ud fra en Huslejegodtgørelse 
paa 200 Kr.; derom vil jeg sige, at. dér paa 
de Egne ikke kan faas en ordentlig Bolig, 
ganske særlig ikke til en gift Funktionær, 
for et Beløb i Nærheden af 200 Kr.; man 
kan' ikke regne Bolig til en gift Funktionær 
til under 400 Kr., o'g jeg betragtet derfor 
den Løn, der er beregnet for ham, som for 
lav; man'kan ikke gaa ud fra, a t: det til 
enhver Tid er en ugift, der faar denne 
ringere lønnede Stilling. 

Dernæst vil jeg gøre en Bemærkning- 
med Hensyn til Driften af Charlottenlund 
Skov. For henved en halv Snes Aar siden, 
då Ole Hansen var Landbrugsminister, 
rejste jeg her i Tinget en Anklage mod den 
Maade, hvorpaa Charlottenlund Skov efter 

< min Mening blev forsømt. Dét har altid 
været betragtet som et Fortrin ved Char- 
lottenlund Skov,, ät den fra gammel Tid af 
var en Egeskov, men i Tidens Løb lod man 
Bøgene vokse vilkaarligt op, og de kvalte 
Egene eller bragte dem i en saadan Tilstand, 

홢 ä t  denne Skovs Skønhed blev fuldstændig 
I " berøvet den. Om det nu var den Klage jeg 

rejste mod Styrelsen, der foranledigede at 
Forholdene i Aarehes Løb ere blevne 
ændrede, skal jeg ikke sige, men saa meget 
er sikkert, at Ændringen i Behandlingen af 

Charlottenlund Skov indtraadte umiddel- 
bart; efter at Sagen blev rejst her paa Kigs- 
dagen. Man gik saa til efter en større Maale- 
stok at fjerne de Bøge, som ødelagde Egene 
i Charlottenlund Skov, og dermed har man 
fortsat, efter min Mening ikke-ganske til- 
strækkeligt, menPdog i ikke ringe Grad. Naar 
det nu er givet at det gælder om Char- 
lottenlund Skov som om Dyrehaven, at 
de ere! Lystskove ikke alene for den store 
Befolkning her i København, men for alle 
her i Landet, og for de Udlændinge, der 
komme for at gøre sig -",beke,ndte med vort 
홢 Lands Skønheder, mener j eg, at "man maa 
sørge for, at disse Sko ves Drift f oregaar paa 
e'n säadari Maade, at deres Skønhed i nogen 
Måade kan bevares, og det forekommer 
mig, at man nu i nogen Maade er kommen 
ind paa den rette Vej. Om dette kan forenes 
med en Drift af Skovene, der i alle Maader 
betaler sig, skal jeg ikke|sige; noget om, det 
kan det vel neppe. Det gaar meget ofte 
saaledes, som det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 4-de Valgkreds (Wilmann) om- 
talte at Træerne i disse Skove under visse 
Forhold efter en stor Maalestok faa Lov at 
staa, indtil de 'raadne og falde om af sig selv. 
Dette burde neppe fortsættes. Jeg ved nok, 
at Brændepriserne ere saa ringe, at Salget 
er meget vanskeligt, og det vanskeliggøres 
endnu mere ved den Import af Brænde fra 
Sverige, som foregaar i saa stor Maalestok, 
alt efter den vise Maade, hvorpaa vi ordne - 
vore Toldforhold her i Landet홢홢 men dette 
sidste lader sig nepipe forandre, saa længe 
Opfattelserne her i Landet ikke have været 
under et saadant Tryk, at ogsaa i denne 
Henseende Nød lærer nøgen Kvinde at 
snindè: 

v  Derefter har jeg endnu kun en Bemærk- 
ning at gøre angaaende Klampenborg Bade- 
anstalts Terrain, hvorom Spørgsmaal kom- 
mer til at foreligge om et godt Aars Tid. 
Dette Terrain turde være af meget betydelig 
Værd,i,' hvis der disponeres forstandigt der- 
over. Det synes ikke, at Klampenborg 
Anstalt har været noget særlig lukrativt 
Foretagende, i hvert Fald ikke i de senere 
Aar. Om. det skulde kunne blive bedre i 
Freffitiden; kan jeg ikke have nogen Mening 
om, men der maa ogsaa kunne disponeres 
over disse hensigtsmæssigt beliggende Are- 
aler paa en anden for Staten endnu mere 
fordelagtig Maade end clen'*' hvorpaa der 
disponeres for Tiden. 5 

Hyller:  Det ser ud til, at hvis dette 
Lovforslag bliver vedtaget, og dette Skovri- 
dérémbede altsaa bliver oprettet, bliver Ord- 
ningen af Forholdene i Kongelunden noget 
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